
���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����������	
��������������������
�

��	
����������	�����	�����	�����	��������������������������������

����������	�������	������������������	�������������������������������	�

����������������������	����	���������������	�����������������

��	�
	�����	������� ������	���!�

�

-.
���� ���$��
��,�
%%����/� ��� &������ ��� ���� $�%�� ��� 
+����/� 
���� ���� ����� +��%%�� &��� �((�,��

����.*���� +��� �
� 0�%������ ",,����
�
� ���� 1��)��� �����)�%�/� ��� %�&����� *�0�"�1�/� ��� ������ �� )�
�

������� ��� ���/� %�� 2� �������� ��� %�&&��� ��� &
�
� ���
��)�� 
��
� 0"3"� "� �34�*5�3"� "�*36"�

�!7"-!88"6"�"--"��47�-�1!47*�5!��7�"��4354�9�"534/�"!�1*71!�5*--."36�����5*-�5��

-01�� 7�� �� ����/� �*3� -."��!5":*764� 5*--"� �437!6�3"� 5!� 1!16*:!� �*3� -"�

16!:4-"8!47*� �*3*;3"-*� �34�475"� �� !5����34��</� ������
� ,��� 5����$��
�����

5���&���
���������������� �� ���<���%�,,�%%�)
������(�,
�������������� �� ���<��

-
� (�������
� 2� 
���,��
�
� ��� +�=� ������ +��� ��� �$+����� ��� >� ���������/��� ?��>� �������/��� +���

�+�����,����
���
��@���%
�A�
&&����,
�
�,������,������������,
���
��B
�������,�$$
�������5�-&%�����

�� ����/� ,��2� 
� (
)��������
� ����
� ,C�� ��%�����A� 
)���+��+�%��� �.�((���
� �,���$�,
$�����+�=�

)
��
&&��%
��

!�� %�&&��� ��$��
��� ,��� ���
� ��� ��#�� ���� �� �� ���</� 2� ,�$+�%��� �
�� ������ :
�,�� 8
����

?���%������� ���� %�&&��@/� �
� %�&��
� �
��
� 6���%,�� ?��%��@� �� ��� %�&�� *��%� 1,C������� ?��%��� ��

%�&���
����)��D
��
���@��

1��+������
����,C�/�������������$�������������������������� �� ���</�%����+��)�����������+��,C�/�

��)�
��� �
���� %�&������ ������ ,C�� )��&���� ��$��
��� ��� ������� ��� 
���)�� %�,����� ��� %,C�$
�

%�&�������

������������� ���� �	�����	� �	�����	� ������ �������

�� �� ���<� ������ �<��� �� ;41647�1�!*76!�!��1�"� :��
���?:!@�

�� �� ���<� ������ ������ �� :*56347!��!6"-!"�1�"� :��
���?:!@�

�� �� ���<� ����<� ������ �� 16��E�5*�:*5!�"-�!6"-!"�1�"� "&�
���;��
�
�?:;@�
�

�������������,��,��������%����+��%�������%�&&�������,���
��+��%+�����,��%��)
���
&���
�������F��%�
�

"$$���%��
����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
&��� %��%%�/� +��� �� F�
��� %�� 2� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������A�������
��)����
�������&
 +��,��
�+���+��%���
���
��
�%����
����&
�
��

1�� +��,���� 
��
� )���(�,
� ����.����&���A� ���� +��,C�� $���
���� �.�%
$�� ���� %�&����� �� ������ (��$��


++�%���%�����$D�����,C��%��
��

1��+������
����,C��
����$
�����.
���������������$�����+
���,�+
�����
��
�&
�
/� ���+��,����)�A�



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

��,�����������D�%�����������,�$��������+
���,�+
����/��������,�$���
�������,��,��F�
���
��)
�

��������((���
��,���$�,
��

1�� +��,���� 
��.
+�����
� ���� +��,C�� ��� D
%�� 
��
� ��$��
����� 
%%�&�
�
/� 
��
� )���(�,
� ����
�

+��%��
�������.����&���A�����&��
���A�����������D�%����������/�,C��)��&������$��
����

1��+��,����F������
��
�)���(�,
�����
���&��
���A�����
���,�$���
�������%����
�����
�D�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��A���%+�����
�F�
����+��)�%����
����7��$������
���,�+
������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���
����� 
$$���%��
��)
� ��� �&��� ����
/� ��� ���%�������

+��,���� 
�� �((����
��� ���$���� ��%,������ ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,�����

F�
���� ��,C��%��� �
�� �
+����
��� %+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
�

��,�$���
����� ��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����G� %�&�
� ��� ,
������� ���)������


��.�������� ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,C�� )��&
��� ����%������

����
�D�%�
������,C��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���
����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

����	���� ������ �"#��$%%&'&()*$)&+$� �"#��),#'&#$�

�"))&�-,*�&�

./$0&�0$�1&))$�

-$*),#&-$�

�� ;41647�1�!*76!�!��1�"� 3�&��
��� 1,C������,��,C�����5� �/�������

�� :*56347!��!6"-!"�1�"� 3�&��
��� 1,C������,��,C�����5� �/��/�������

�� 16��E�5*�:*5!�"-�!6"-!"�1�"� 3�&��
��� 1,C������,��,C�����5� �/��/�������

�

6��������������)��&������&��
�$�����
$$�%%��
����(
%��%�,,�%%�)������
�&
�
��

!�����%�����������%�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
������D�%��������,���������� ����((�����

�,���$�,C�/� $���
���� �.
++�%������ ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� D�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$������.����&���A��� ��%�&��������,C��%��
/�����%+����,C������((�����$���%�$��)��&
���

,C��%��������+��,��,C��)�����%�&���
��/�%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,C�����
���������������

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

5�����:
�,��8
���� � � �����HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH�

�

1�&��
��
��
�6���%,�� � � �����HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH�

�

1�&��*��%�1,C������� � � �����HHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE 

DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER LA STIMOLAZIONE 

CEREBRALE PROFONDA – ID.16PRO007 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 24 del mese di ottobre, alle ore 9:03, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è riunito il seggio di gara per l’apertura delle offerte 

economiche relativo alla GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI 

UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER LA STIMOLAZIONE CEREBRALE 

PROFONDA – ID.16PRO007. 

Sono presenti: 

•  Dott. Marco Zanon presidente 

•  Dott. Raffaele Vattori componente 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 

Per le ditte concorrenti sono presenti i sigg.ri di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per i quali si è proceduto alla verifica 

dell’identità e dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’esame e della valutazione della documentazione tecnica prodotta a corredo di ciascuna 

offerta come riportato nel verbale redatto in data 12/10/2017 (allegato 1) di cui si da lettura 

ai presenti, parte integrante del presente atto. 

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica delle 

ditte ammesse, dando lettura degli importi offerti e determinando contestualmente il 

punteggio complessivo raggiunto dalle ditte.  

A conclusione della lettura delle offerte economiche, viene redatta la graduatoria di 

aggiudicazione, come evidenziato nel prospetto allegato (allegato 2), parte integrante del 

presente verbale. 

Si riscontra che sono presunte come anomale le offerte degli aggiudicatari dei lotti di cui 

all’allegato n. 2 e si dispone che per le stesse si proceda con istruttoria d’ufficio. 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 9:27. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Marco Zanon   F.to _________________________________________ 

 

Dott. Raffaele Vattori  F.to _________________________________________ 

 

Sig. Eros Schneider   F.to _________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- n. 1 verbale della Commissione Giudicatrice (all. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (all. 2). 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   
Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 
C.F./P.IVA 02801630308 
e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 1 

 
GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

SISTEMI PER LA STIMOLAZIONE CEREBRALE PROFONDA (ID 16PRO007) 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

 

Il giorno 12 ottobre 2017 alle ore 15:00, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi 

(EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice incaricata della 

valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura in oggetto, nelle persone 

dei Dott.ri: 

 

dott. Marco Zanon  Presidente 

dott. Christian Lettieri Componente 

dott. Massimo Mondani Componente  

 

Assiste i lavori della Commissione Giudicatrice il dott. Raffaele Vattori con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in lotti;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa per tutti i lotti in gara, determinandola 

sulla scorta dei seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

 

Qualità   punti 40 

Prezzo    punti 60 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica presentata 

dalle ditte concorrenti, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste dal Capitolato 

speciale ai fini dell’ammissione e l’attribuzione dei punteggi previsti per Qualità, sulla base dei criteri e 

parametri specificati nel Capitolato Speciale; 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   
Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 
C.F./P.IVA 02801630308 
e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
- rileva altresì che le offerte che in questa fase avranno ottenuto un punteggio complessivo inferiore 

alla soglia minima di qualità (24 punti su 40), verranno automaticamente escluse dalla gara; 

- facendo seguito alla trasmissione dei plichi sigillati e conservati in apposito armadio presso gli uffici 

dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori gli stessi e, 

verificatane l’integrità, procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica;  

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalle ditte concorrenti, procede 

all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richiesti per l’ammissione alla gara in argomento; 

 

- attribuisce i punteggi previsti per la Qualità e redige un prospetto riepilogativo, allegato al presente 

verbale quale parte integrante, nel quale vengono evidenziate le ditte ammesse, con indicazione dei 

singoli punteggi assegnati. 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 16:50, la Commissione Giudicatrice riordina il plico contenente la 

documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita presso gli uffici dell’EGAS - e 

rimette gli atti all’Amministrazione per le definitive determinazioni. 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

•  Dott. Marco Zanon   F.to____________________________ presidente 

 

•  Dott. Christian Lettieri   F.to____________________________ componente 

 

•  Dott. Massimo Mondani   F.to____________________________ componente 

 

•  Dott. Raffaele Vattori   F.to____________________________ segretario verbalizzante 

 

 

Allegato: n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   
Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 
C.F./P.IVA 02801630308 
e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
Prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 

L
O

T
T

O
 

V
O

C
E

 

Descrizione 
 

IMPIANTI 

(Lotti 1+2+3) 

Caratteristiche 
fisiche (volume, 

peso, dimensioni) 

Semplicità di 
utilizzo e facilità di 
programmazione 

per il medico 

Range di variabilità 
dei parametri di 

stimolazione (durata, 
intensità, frequenza) 

Eventuale 
compatibilità con 
RM (Sì=3, No=0) 

Durata della 
batteria 

TOTALE 

Esito ammissibilità 

SOGLIA MINIMA AMMISSIONE: 

24,00 su 40,00 

R
ip

a
r

a
m

e
tr

iz
z

a
z

io
n

e
 o

ff
e

r
te

 

a
m

m
is

si
b

il
i 

Punti max 10,00 10,00 9,00 3,00 8,00 40,00 

Motivazione del punteggio 

Coefficienti variabili tra 0 e 1:   

  

SCARSO = 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sì = 3 
No = 0 

0,00 
INSUFFICIENTE = 0,20 2,00 2,00 1,80 1,60 
MEDIOCRE = 0,40 4,00 4,00 3,60 3,20 
SUFFICIENTE = 0,60 6,00 6,00 5,40 4,80 
BUONO = 0,80 8,00 8,00 7,20 6,40 
OTTIMO = 1,00 10,00 10,00 9,00 8,00 

  

1 

a Generatore di impulsi impiantabile a  2 canali  ricaricabilemultiprogrammabile con relativo sistema di ricarica paziente, programmatore portatile paziente e programmatore clinico (in comodato d'uso)  

b Elettrocatetere di forma cilindrica (tutte le lunghezze disponibili e tutte le distanze interelettrodiche disponibili) per stimolazione cerebrale profonda con distribuzione radiale della corrente 

c Cavo di estensione per elettrocatetere per stimolazione cerebrale profonda (tutte le lunghezze disponibili) 

d Kit tunnellizzazione cavo di  estensione DBS 

e Dispositivo impiantabile per il fissaggio di elettrocateteri DBS 

f Cavo sterile per prove di stimolazione temporanee con stimolatore di prova esterno  per stimolazione  cerebrale profonda (sconto merce)  

  

BOSTON SCIENTIFIC SPA 8,00 8,00 9,00 0,00 8,00 33,00 ammessa 
volume 20,7 cm³, peso 33 grammi, 55x46x11 mm. Ampiezza da 0 a 

20 mA, frequenza da 2 a 255 Hz, durata impulso da 10 a 450 µs. 
Durata batteria 25 anni 

40,00 

MEDTRONIC ITALIA SPA 6,00 10,00 5,40 3,00 4,80 29,20 ammessa 

volume 22 cm³, peso 40 grammi, 54x54x9 mm. Ampiezza da 0 a 25,5 
mA (da 0 a 10,5 Volt), frequenza da 2 a 250 Hz, durata da 60 a 450 

µs. Durata batteria 9 anni 
35,39 

ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 10,00 8,00 7,20 0,00 4,80 30,00 ammessa 
volume 18 cm³, peso 29 grammi, 48x53x10 mm. Ampiezza da 0 a 

12,75 mA, frequenza da 2 a 240 Hz, durata impulso da 50 a 500 µs. 
Durata batteria 10 anni 

36,36 

  

2 

a Generatore di impulsi impiantabile a 2 canali non ricaricabilemultiprogrammabile con programmatore portatile paziente e programmatore clinico (in comodato d'uso) 
b Elettrocatetere di forma cilindrica (tutte le lunghezze disponibili e tutte le distanze interelettrodiche disponibili)  per stimolazione cerebrale profonda con distribuzione radiale della corrente 
c Cavo di estensione per elettrocatetere per stimolazione cerebrale profonda (tutte le misure disponibili) 
d Kit tunnellizzazione cavo di  estensione DBS 
e Dispositivo impiantabile per il fissaggio di elettrocateteri DBS 
f Cavo sterile per prove di stimolazione temporanee con stimolatore di prova esterno  per stimolazione  cerebrale profonda (sconto merce)  

  

MEDTRONIC ITALIA SPA 8,00 8,00 7,20 3,00 6,40 32,60 ammessa 
volume 39 cm³, peso 67 grammi, 65x49x15 mm. Ampiezza da 0 a 

25,5 mA (da 0 a 10,5 Volt), frequenza da 2 a 250 Hz, durata da 60 a 
450 µs. Durata batteria tra 3 e 5 anni. 

36,84 

ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 10,00 10,00 9,00 0,00 6,40 35,40 ammessa 

volume 30,4 cm³, peso 48,9 grammi, 55,5x49,5x13,4 mm. Possibilità 
di gestione dei parametri anche via Bluetooth. Ampiezza da 0 a 

12,75 mA, frequenza da 2 a 240 Hz, durata impulso da 20 a 500 µs. 
Durata batteria tra 3 e 4,5 anni. 

40,00 

  

3 

a Generatore di impulsi impiantabile a 2 canali non ricaricabilemultiprogrammabile con programmatore portatile paziente e programmatore clinico (in comodato d'uso) 

b Elettrocatetere di forma cilindrica (tutte le lunghezze disponibili e tutte le distanze interelettrodiche disponibili) per stimolazione cerebrale profonda con distribuzione direzionale della corrente 

c Cavo di estensione per elettrocatetere per stimolazione cerebrale profonda (tutte le lunghezze disponibili) 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   
Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 
C.F./P.IVA 02801630308 
e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 
PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
d Kit tunnellizzazione cavo di  estensione DBS 

e Dispositivo impiantabile per il fissaggio di elettrocateteri DBS 

f Cavo sterile per prove di stimolazione temporanee con stimolatore di prova esterno  per stimolazione  cerebrale profonda (sconto merce)  

  

BOSTON SCIENTIFIC SPA 10,00 8,00 9,00 0,00 6,40 33,40 ammessa 
volume 33 cm³, peso 55 grammi, 71x50x11mm. Ampiezza da 0,1 a 

20 mA, frequenza da 2 a 255 Hz, durata da 20 a 450 µs. Durata 
stimata della batteria 4,5 anni 

40,00 

ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 8,00 10,00 7,20 0,00 6,40 31,60 ammessa 

volume 38,6 cm³, peso 58,3 grammi, 66,8x50,2x13,5 mm. Possibilità 
di gestione dei parametri anche via Bluetooth. Ampiezza da 0 a 

12,75 mA, frequenza da 2 a 240 Hz, durata da 20 a 500 µs. Durata 
stimata della batteria da 3 a 4,5 anni 

37,84 

 

L
O

T
T

O
 

Descrizione 
 

ADATTATORE 

(Lotto 4) 

Caratteristiche 
fisiche (volume, 

peso, dimensioni) 

Semplicità di 
utilizzo 

Compatibilità con 
diverse tipologie di 

estensioni  

Confezionamento 
(facilità apertura) 

Facilità di 
assemblamento per 

l'operatore 
TOTALE 

Esito ammissibilità 

SOGLIA MINIMA AMMISSIONE: 

24,00 su 40,00 

R
ip

a
r

a
m

e
tr

iz
z

a
z

io
n

e
 o

ff
e

r
te

 

a
m

m
is

si
b

il
i 

Punti max 10,00 8,00 10,00 6,00 6,00 40,00 

Motivazione del punteggio 

Coefficienti variabili tra 0 e 1:   

  

SCARSO = 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
INSUFFICIENTE = 0,20 2,00 1,60 2,00 1,20 1,20 
MEDIOCRE = 0,40 4,00 3,20 4,00 2,40 2,40 
SUFFICIENTE = 0,60 6,00 4,80 6,00 3,60 3,60 
BUONO = 0,80 8,00 6,40 8,00 4,80 4,80 
OTTIMO = 1,00 10,00 8,00 10,00 6,00 6,00 

  

4 

Adattatore estensioni/neurostimolatore per stimolazione e cerebrale profonda 

BOSTON SCIENTIFIC SPA 6,00 8,00 10,00 6,00 4,80 34,80 ammessa peso 6,7 grammi. 34,80 

MEDTRONIC ITALIA SPA 4,00 3,20 10,00 6,00 2,40 25,60 ammessa 
peso 45 grammi. Impianto indaginoso 

(eccessivamente voluminoso e difficile il 
posizionamento) 

25,60 

ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 10,00 8,00 10,00 6,00 6,00 40,00 ammessa 
peso 3,4 grammi, lunghezza 43 mm, altezza 8,9 

mm, spessore 8,9 mm 
40,00 

 

L
O

T
T

O
 

V
O

C
E

 

Descrizione 

 
FRAMELESS 

(Lotto 5) 

Caratteristiche fisiche 
(volume, peso, 

dimensioni) 

Semplicità di utilizzo 
(rapidità procedura) 

Confezionamento 
(facilità apertura) 

Facilità di 
assemblamento per 

l'operatore 
TOTALE 

Esito ammissibilità 

SOGLIA MINIMA AMMISSIONE: 

24,00 su 40,00 

R
ip

a
r

a
m

e
tr

iz
z

a
z

io
n

e
 o

ff
e

r
te

 

a
m

m
is

si
b

il
i 

Punti max 10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 

Motivazione del punteggio 

Coefficienti variabili tra 0 e 1:   

  

SCARSO = 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
INSUFFICIENTE = 0,20 2,00 2,00 2,00 2,00 
MEDIOCRE = 0,40 4,00 4,00 4,00 4,00 
SUFFICIENTE = 0,60 6,00 6,00 6,00 6,00 
BUONO = 0,80 8,00 8,00 8,00 8,00 
OTTIMO = 1,00 10,00 10,00 10,00 10,00  

5 

a Sistema frame less stereotassico 

b Sonda frame less stereotassico 

  MEDTRONIC ITALIA SPA 10,00 10,00 6,00 10,00 36,00 ammessa   40,00 
 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 2 

Prospetto comparativo delle offerte economiche - ID.16PRO007 ACCORDO QUADRO (3 DITTE) 

Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 24 mesi Fabbisogni totali per 24 mesi BOSTON SCIENTIFIC SPA MEDTRONIC ITALIA SPA ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 

1 

Vedere All.A.2.agg. € 406.170,00       Anomala 

Punteggio tecnico     40,00 35,39 36,36 

Offerta economica voce a)   21 € 16.400,00 € 19.331,00 € 14.002,00 

Offerta economica voce b)   50 € 1.100,00 € 1,00 € 400,00 

Offerta economica voce c)   50 Sconto merce € 1,00 € 1,00 

Offerta economica voce d)   50 Sconto merce € 1,00 Sconto merce 

Offerta economica voce e)   50 Sconto merce € 1,00 € 1,00 

Offerta economica voce f)   20 Sconto merce Sconto merce Sconto merce 

Offerta economica totale per 24 mesi € 314.142,00   € 399.400,00 € 406.151,00 € 314.142,00 

Punteggio economico     47,19209 46,40767 60,00000 

Punteggio totale     87,19209 81,79767 96,36000 

      2^ 3^ 1^ 

Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 24 mesi Fabbisogni totali per 24 mesi MEDTRONIC ITALIA SPA ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA   

2 

Vedere All.A.2.agg. € 92.095,00   Anomala Anomala   

Punteggio tecnico     36,84 40,00   

Offerta economica voce a)   8 € 11.500,00 € 10.001,00   

Offerta economica voce b)   20 € 1,00 € 450,00   

Offerta economica voce c)   20 € 1,00 € 1,00   

Offerta economica voce d)   20 € 1,00 Sconto merce   

Offerta economica voce e)   20 € 1,00 € 1,00   

Offerta economica voce f)   15 Sconto merce Sconto merce   

Offerta economica totale per 24 mesi € 89.048,00   € 92.080,00 € 89.048,00   

Punteggio economico     58,02433 60,00000   

Punteggio totale     94,86433 100,00000   

      2^ 1^   

Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 24 mesi Fabbisogni totali per 24 mesi BOSTON SCIENTIFIC SPA ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA   

3 

Vedere All.A.2.agg. € 305.586,00     Anomala   

Punteggio tecnico     40,00 37,84   

Offerta economica voce a)   21 € 13.200,00 € 13.001,00   

Offerta economica voce b)   50 € 2.000,00 € 450,00   

Offerta economica voce c)   50 Sconto merce € 1,00   

Offerta economica voce d)   30 Sconto merce Sconto merce   

Offerta economica voce e)   50 Sconto merce € 1,00   

Offerta economica voce f)   15 Sconto merce Sconto merce   

Offerta economica totale per 24 mesi € 295.621,00   € 377.200,00 € 295.621,00   

Punteggio economico     

FUORI SOGLIA 

60,00000   

Punteggio totale     97,84000   

      1^   

Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 24 mesi Fabbisogni totali per 24 mesi BOSTON SCIENTIFIC SPA MEDTRONIC ITALIA SPA ST. JUDE MEDICAL ITALIA SPA 

4 

Vedere All.A.2.agg. € 22.500,00   Anomala     

Punteggio tecnico     34,80 25,60 40,00 

Offerta economica   15 € 50,00 € 1.300,00 € 500,00 

Offerta economica totale per 24 mesi € 750,00   € 750,00 € 19.500,00 € 7.500,00 

Punteggio economico     60,00000 2,30769 6,00000 

Punteggio totale     94,80000 27,90769 46,00000 

      1^ 3^ 2^ 

Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 24 mesi Fabbisogni totali per 24 mesi MEDTRONIC ITALIA SPA     

5 

Vedere All.A.2.agg. € 114.000,00   Anomala     

Punteggio tecnico     40,00     

Offerta economica voce a)   30 € 3.199,00     

Offerta economica voce b)   30 € 599,00     

Offerta economica totale per 24 mesi € 113.940,00   € 113.940,00     

Punteggio economico     60,00000     

Punteggio totale     100,00000     

      1^     
 



 Atto n. 1325 del 13/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 13/12/2017 12:54:51
IMPRONTA: 0226F9FFA2436C1F1C6101C1D5CAC29F30685E45DFD8D1652C7C8F086BBEFD90
          30685E45DFD8D1652C7C8F086BBEFD90A75995C94196588E278D54A15847CF64
          A75995C94196588E278D54A15847CF64601597B803145F7BBB4436886BA2E59F
          601597B803145F7BBB4436886BA2E59F286F471612E353D137EF9FC7236BA3D3


